附件3：
2020年苍溪县预算绩效工作开展情况

重大政策和重点项目绩效执行结果

2020年，苍溪县全面推进预算绩效管理，提升财政资金使用效益，绩效管理工作取得一定成绩。现将相关情况报告如下：

一、预算绩效管理工作开展情况

（一）绩效目标管理情况

1.绩效目标填报及批复情况。印发《关于报送2020年度预算绩效目标的通知》（苍财绩〔2020〕1号）,在“预算业务一体化信息管理平台”绩效管理系统模块中添加相应绩效目标审核公式，确保绩效目标编制与年初预算编制一体化，实现全县243个预算单位绩效目标管理全覆盖。依据“谁申请资金，谁设定绩效目标；谁分配资金，谁审核绩效目标”和根据预算单位职能职责设定绩效目标原则，财政监督与绩效管理中心会同各业务股室集中对绩效目标的可行性、完整性、适当性进行审核，对未申报绩效目标或绩效目标不明确项目，原则上不安排预算。绩效目标管理和预算编制有机融合，实现了绩效目标和部门预算“四同步”，即同步编制、同步审核、同步上会、同步批复。

2.财政扶贫资金监管情况。按照省财政厅要求，将所有扶贫资金纳入动态监控平台，对各级各类财政扶贫资金分配、下达、支付及项目资金绩效目标执行情况进行全过程监控，实现了扶贫资金绩效目标编制、审核和资金分配3个100%。

3.东西部协作扶贫资金管理情况。根据《苍溪县东西部扶贫协作帮扶资金绩效评价办法（试行）》（苍财绩〔2018〕9号），对所有东西部扶贫协作项目进行全覆盖绩效评价，并将评价结果在政府门户网站予以公示。

（二）绩效评价情况

修订完善《苍溪县财政支出绩效评价操作规程（试行）》（苍财绩〔2018〕2号），进一步增强绩效评价的科学性、合理性和规范性，全面推动财政绩效评价工作深度实施，提升绩效评价工作质量。

1.事前绩效评估。对6个财政资金投入项目开展了事前和事中绩效评估，其中体育场棚改项目评估审减拆迁费3200万元；对产教融合项目后期收益情况进行了重新评估，提出了项目投资可能存在的风险点，供政府决策参考。

2.项目支出绩效评价。全力配合上级评价组工作，圆满完成省级选点就业创业资金、产油大县、教师周转房建设等项目的绩效评价。县本级开展重点项目评价16个，涉及资金52215.0325万元（社保基金预算项目16544.49 万元）。项目综合评价最高得分92分，最低得分65.3分，平均分80.51分。从整体情况看，项目决策科学，资金管理有序，项目完成较好，群众满意度较高，社会效益和经济效益明显。

3.部门整体支出绩效评价

开展部门整体支出绩效评价5个，涉及资金10589.97万元。综合评价最高得分93分，最低得分82分，平均分87.4分。从评价总体情况看，部门单位严格审核，严守财经纪律，从严支出管理，总体运行情况较好，服务对象满意度较高。

（三）评价结果及公开情况

进一步提升了绩效评价的约束力。对涉及民生、关注度高的项目进行全县排名制度，并在苍溪县政府门户网站进行公示。同时县级部门及所属单位将编制的绩效目标随同部门预算一并公开，并将2020年部门（单位）绩效目标的编制、自评情况及部门预决算公开纳入财政专项检查范围。

（四）绩效培训及宣传情况

充分利用周三夜学和《苍溪财政周迅》平台，宣传绩效理念，结合年初预算布置、会计制度改革、年终决算布置等开展绩效管理培训，扩大了绩效管理工作的影响，绩效理念进一步得到加强。

（五）第三方机构管理情况

2020年，聘请有资质中介机构（四川恒正会计师事务所、四川华邦会计事务、四川博锐会计事务所）参与绩效评价。同时，对第三方机构开展的绩效评价工作进行全程跟踪，对其服务质量及完成情况综合考核。

附件：1.2020年项目支出绩效评价统计表

2.2020年部门整体支出绩效评价统计表

附件1：

苍溪县2020年度项目支出绩效评价得分情况汇总表
	序号
	项目实施单位
	项目名称
	资金性质
	金额（万元）
	评价得分
	评价等级

	1
	县妇幼保健院
	2019年度地方政府一般债券资金妇儿科综合建设项目
	政府一般债券资金
	1800
	83.54
	良

	2
	县环境事务中心
	2019年度政府一般债券资金垃圾处理项目
	政府一般债券资金
	1305.62
	76.65
	良

	3
	县水利局
	2018年—2019年地方政府一般债券资金污水处理项目
	政府一般债券资金
	2024.38
	71.67
	良

	4
	县教科局
	2018年—2019年地方政府一般债券资金幼儿园建设项目
	政府一般债券资金
	5460
	65.3
	合格

	5
	县发改局
	2019年度东西部扶贫协作项目
	扶贫项目资金
	3770
	90.84
	优

	6
	县卫健局
	2020年健康扶贫人口县域内住院财政兜底项目
	扶贫项目资金
	1000
	87.5
	良

	7
	县扶贫开发局
	2020年扶贫小额信贷贴息及政担银企户扶贫贷款贴息资金
	扶贫项目资金
	1500
	87.36
	良

	8
	县猕产局
	2020年猕猴桃产业发展奖补资金
	扶贫项目资金
	859.2925
	82.25
	良

	9
	县教科局
	2020年度校舍维修改造资金
	扶贫项目资金
	228
	82.15
	良

	10
	县交通运输局
	2020年苍溪县烟八路鳌鱼山产业道路工程项目
	扶贫项目资金
	384.96
	78.8
	良

	11
	县水利局
	2020年饮水安全项目
	扶贫项目资金
	3911.54
	77.9
	良

	12
	县住建局
	2020年苍溪县农村危旧房改造项目
	扶贫项目资金
	4573.8
	77.1
	良

	13
	县国农区办
	2020年度低产园改造三会园区资金
	扶贫项目资金
	100
	73.4
	良

	14
	县农业农村局
	2020年度环嘉陵江特色农业产业带建设项目
	整合资金
	3052.95
	73.1
	良

	15
	县国农区办
	四川省苍溪县国家现代农业产业园中央财政奖补资金项目
	整合资金
	5700
	88.69
	良

	16
	县居民养老保险事务中心
	2020年城乡居民养老保险基金
	社保基金预算
	16544.49
	92
	优

	合  计

	平均分
	52215.0325
	80.51

附件2：

苍溪县2020年度整体支出绩效评价得分情况汇总表

	序号
	单位名称
	2018年部门支出金额（万元）
	评价得分
	备注

	1
	苍溪县人民政府办公室
	1732.01
	93

	2
	红军渡管委会
	1021.47
	83

	3
	经开区管委会
	3405.52
	82

	4
	医保局
	2971.49
	89

	5
	苍溪县特殊教育学校
	1459.48
	90

	合计
	10589.97
	87.4

  — 2 —
— 1 —